
علــی ترابــی|  رقابت هــای کشــتی آلیــش بانــوان 

قهرمانی کشور چند پیش در تهران با حضور 120 
آلیش کار برگزار شــد که نفرات برتر این رویداد به 
تیم ملی جهت حضور در مسابقات آسیایی انتخاب 
شدند. حدود 26 استان در این رقابت حضور یافته 
بودند که در نهایت استان مازندران با 106 امتیاز به 
عنوان قهرمانی دست یافت و استان های خراسان 
رضوی با ۸6 و تهران با ۸۳ امتیاز دوم و سوم شدند. 
این در حالی اســت که تیم آلیش خراســان رضوی 
سال گذشــته به مقام ســومی دســت یافته بود، اما 
امســال با درخشــش ورزشــکاران به مقــام دومی 
رسید که رشد خوبی در این مدت داشته است. هر 
چند کشــتی آلیش اســتان در طی چند سال اخیر 
با مشکلاتی همراه بوده و یک عقب گرد محسوس 
داشته است.اما با وجود این توانسته روی سکو قرار 
گیرد. مسابقات امســال هم در 6 وزن برگزار شده 
است که خراسانی ها به یک طلا، دو نقره و یک برنز 
دست یافته و توانستند از نظر تیمی مقام دوم را از 
آن خود کنند. رقیه محمود آبادی تنها ورزشــکار 
خراسانی بود که توانسته به مدال طلا دست یابد 
و در لیست مسافران اعزامی به رقابت های آسیایی 

قرار گیرد. او ســال های زیادی اســت که در سطح 
تیم ملی حضور دارد و همیشه عنوان اول را 

به خود اختصاص داده اســت. این 
ورزشکار ملی پوش 29 ساله با 

وجود این که برای زادگاه خود 
نیشــابور مدال آوری می کند، 
اما با بی مهری مسئولان همراه 
است و از نظر تمرین و حمایت 
با مشــکلات روبه رو است.در 
ادامه گپ و گفتی با این بانوی 
آلیش کار داشــتیم که تقدیم 

می شود.

مقام دومی کشوری    
رقیــه محمودآبــادی از ســال 96 ورزش 

آلیش را شــروع کرده و خیلی زود توانســت خود 
را به سطح تیم ملی برســاند و استعداد ذاتی خود 
را به رخ حریفــان بکشــد. او در ابتــدا در وزن 60 
کیلوگرم به میدان می رفت که در طی ســال های 
97 و 9۸ در قهرمانی کشور اول شد و توانست به 
تیم ملی برسد که یک تحول را در آلیش خراسان 
رضوی بــه وجــود آورد. هر چنــد در ایــام کرونا از 
ورزش قهرمانی دور شد و نتوانست افتخار آفرینی 
خود را ادامه دهد اما پس از کرونا از سال 1401 
الی 140۳ باز هم جزو نفرات اول آلیش کشــور 
شده است. او که امســال در وزن 65 کیلوگرم به 
میدان رفته اســت توانســته باز هم طلایی شود و 
حالا خــود را بــرای رقابت های جهانی 
آماده می کند. او درباره مسابقات 
انتخابــی تیم ملی کــه چندی 
پیــش در تهران برگزار شــده 

است، 

به خبرنگار ما می گوید:" مسابقات در سطح خیلی 
خوبی برگزار شــده اســت. تمام مدعیــان حضور 
داشــتند و رقابت ها خیلی نزدیک بود.خودم هم 
با آمادگی بالا حضــور پیدا کرده بودم و توانســتم 
همچون سال های گذشته به مقام قهرمانی برسم 
و طلا را قطعی کنم. وی که در کارنامه خود مدال 
نقره مسابقات آسیایی و جهانی را به همراه دارد، 
می افزاید:" ســال به ســال مســابقات ســخت تر 
می شــود و حریفان جوان پا به میدان می گذارند 
که کار را برای ما ســخت تر می کند. اما بر اساس 
تجربیاتی که داریم توانســتیم رکورد بزنیم و جزو 
نفرات اول تیم ملی باشیم.وی همچنین به مقام 
آوری تیــم آلیــش خراســان رضــوی در قهرمانی 
کشــور اشــاره و تصریح می کند: با وجــود این که 
پارســال در قهرمانی کشور سوم شــده بودیم، اما 
امسال با تلاش و کوشــش ورزشکاران توانستیم 
به مقام دومی کشور برســیم که کار بزرگی انجام 
دادیم. از 6 وزن توانســتیم 4 مدال کسب کنیم و 
این موفقیت بزرگی بود که برای استان به دست 

آمده است.

حمایت نشدن    
این ملی پوش خراسانی در طول ورزش حرفه ای 
با مشــکلات زیادی هم همراه اســت و از حمایت 
نشدن مدیران شهرستانی گلایه مند است که در 
این باره می افزاید:" چند ســال است که در عرصه 
قهرمانی فعالیت دارم و توانستم مدال های زیادی 
برای شهر نیشابور و استان خراسان رضوی به دست 
بیاورم. الان هم به عنوان یک ملی پوش هســتم اما 
آنچنان کــه باید حمایت نمی شــویم. بــه خصوص 
در شهر نیشــابور که هیچ حمایتی نمی بینم. حتی 
برای ســالن تمرینــی هم دچار مشــکل هســتیم. 
هیئت کشــتی نیشــابور که اصــلا از آلیــش بانوان 

حمایت نمی کند. حتی اســامی ملی پوشــان 
را هــم نمی دانــد. رقیــه محمودآبــادی ادامه 
می دهد: بــه عنوان مثال امســال اول کشــور 
شدم و طلا گرفتم که متولی کشتی شهرستان 
نیشابور حتی یک پیام تبریک هم نگفته است. 
چه برســد که بخواهد مراســمی بگیرد. هیچ 
کسی از ورزشــکاران را نمی شناسد. پارسال 
با کلی پیگیــری فهمید که ورزشــکاری به نام 
محمودآبــادی در الیــش وجــود دارد که ملی 
پوش هم هست. دغدغه اصلی ما زمان تمرین 
اســت که ســالن در اختیــار مــا نمی گذارند. 
با کلی پیگیری و فشــار ســاعت 1۳ تــا 15 را 
برای تمرین بانــوان در نظر گرفته اند که برای 
آن هم بایــد هزینــه پرداخت کنیــم. از طرفی 
خودم شاغل و دانشجو هســتم که این امکان 
را ندارم در این ساعت مقرر به تمرین بپردازم. 
مشکلات یکی دو تا نیست و دغدغه زیاد داریم.
وی تصریــح می کند:" بــرای تمریــن روزانه 
مجبور هستیم به شــهر فیروزه سفر کنیم که 
خطرات جــاده و رفت و آمد مســیر را هم باید 
به جان خرید. باز جای شــکر باقی اســت که 
رئیس هیئت کشتی فیروزه حمایت خوبی از 
ما می کند و تاکنون چند بار مراسم تقدیر هم 
گرفته است. ولی شهر نیشابور هیچ حمایتی 
از مــا نمی کنــد. نمی دانم علت آن چیســت 
ولی هر چه باشــد ما ملی پوشــان این شــهر 
هستیم و متولی کشتی وظیفه دارد که از ما 

حمایت کند.

حقوق نمی گیریم    
ملی پوش وزن 65 کیلوگــرم آلیش در ادامه 
ســخنان خود بــه مشــکلات دیگری اشــاره 
می کند و اظهار مــی دارد: در مجموع کمتر 
به کشتی بانوان توجه می شــود.الان در تیم 
ملی حقوق دریافت نمی کنیــم. هزینه های 
رفت و آمــد بــه اردوی هــای تیم ملــی را هم 
خودمــان پرداخــت می کنیم که بخشــی از 
آن را هیئت کشتی اســتان متقبل می شود.

امــا از مــا حمایتــی نمی شــود. ســختی و 
رنج هــا را همچون دیگر ورزشــکاران تحمل 
می کنیــم. برای شــهر و اســتان مــان مدال 
آوری می کنیم اما به چشم مدیران نمی آید و 
دیده نمی شویم. به عنوان یک ملی پوش هیچ 
مزایایی نداریم. بــه خاطر اردوهای تیم ملی 
نتوانستم در برخی از امتحان های دانشگاه 
حضور یابــم. حالا برای همین هم دانشــگاه 
حمایت نمی کند و کنار نمی آید. درخواستم 
این اســت که بــه آلیش بانــوان مانند ســایر 

رشته های ورزشی توجه شود.
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توضیحات هیئت فوتبال استان درخصوص نامه گمشده
چنــد روز قبــل در خصــوص آخریــن وضعیــت 
انتخابــات هیئــت فوتبــال اســتان گزارشــی بــه 
چاپ رســاندیم که در آن گزارش به نامه گمشده 
اســتعلام نامزدها هم اشــاره شــد. این که هیئت 
فوتبال عنــوان کرده بــود نامه اســتعلام کاندیدا 
بــرای وضعیــت حراســتی بــه اداره کل ورزش و 
جوانان ارسال شده، اما مدیر کل ورزش و جوانان 
معتقد بود که چنین نامه ای به دست شان نرسیده 
است. اما هیئت فوتبال دوباره تاکید کرد که نامه 
اســتعلام به حراســت اداره کل ورزش و جوانان 
تحویل شــده اســت. محســن حیــدری، دبیرکل 
هیئــت فوتبــال خراســان رضــوی در خصــوص 
مصاحبــه علیرضا تاج  فیــروز، مدیــرکل ورزش و 

جوانان خراســان رضوی با روزنامه خراســان در 
خصوص نرسیدن نامه استعلام کاندیدا ، گفت:" 
در تاریــخ ۸ خــرداد شــخصا نامــه مرتبط بــا اخذ 
اســتعلامات کاندیداهای هیئت فوتبال اســتان 
خراسان رضوی )نامه محرمانه به شماره 114۸ 
مورخه 140۳/0۳/۸  دارای رونوشت به رئیس 
محتــرم فدراســیون فوتبــال و مدیــرکل محترم 
ورزش و جوانان استان( را تحویل حراست محترم 
اداره کل ورزش و جوانان استان دادم و در تماسی 
که با مدیــر محتــرم حراســت اداره کل داشــتم، 
دریافت نامه را تایید کرد." این در حالی است که 
مدیر کل ورزش و جوانان معتقد بود چنین نامه ای 

به دست او نرسیده است.

پایان حسرت 7 ساله در شطرنج بانوان
حامدی نیا ملی پوش شد

وصال حامدی نیا شــطرنج باز مشهدی با کسب 
مقام ســومی کشــور و راه  یابی به تیم ملی بزرگ 
ســالان، جای خالی بانــوان خراســان رضوی را 
پس از 7 ســال در تیم ملــی پر کــرد. دور یازدهم 
و پایانی ســی و چهارمین دوره مســابقات فینال 
قهرمانی شــطرنج زنان یادواره شهید جمهور در 
تهران برگزار شــد که در پایان طناز ازلی اســتاد 
فیده زنان و شــطرنج باز 2۳ ســاله اصفهانی در 
دور پایانی با برتــری برابر آدرینــا ایمانی به مقام 
قهرمانی زنان کشور رســید. ستایش کریمی نیز 
مقابل پــروا بهزاد نظیــف باخت و نایــب قهرمان 
شد و همچنین استاد بین المللی وصال حامدی 
شــطرنج باز مشــهدی نیز با برتری برابــر فاطمه 
ســعادتی در رده ســوم ایســتاد تا مجــوز ورود به 

ترکیب تیم ملی را کسب کند.
رئیس هیئت شــطرنج خراســان رضوی با اعلام 
این خبــر گفت: بــر این اســاس وصــال حامدی 

نیا با کســب این 
عنوان بــه غیبت 

بانــوان  ســاله   7
خراســان رضوی در 

ترکیــب تیــم ملــی بزرگ 
سالان شطرنج پایان داد. سروش پورآزاد افزود: 
خراسان رضوی با وجود این که در رده های سنی 
همیشــه جایــگاه ثابتــی دارد، اما در ســال های 
اخیر نتوانســته بود در رده  ســنی بزرگ ســالان 
نماینده داشــته باشــد که بــا این عنوان ســومی 
یک نماینده در رده ســنی بزرگ ســالان داریم. 
وی تصریح کرد: ۳ نفر اول مسابقات یعنی طناز 
ازلی، ستایش کریمی و وصال حامدی به همراه 
مبینا علی  نســب اســتاد بــزرگ زنان و یــک نفر 
هم به انتخــاب کمیته فنی، تیم ملــی زنان ایران 
اعزامی بــه المپیاد جهانی شــطرنج را تشــکیل 

خواهند داد.


